



Kære forældre

oktober-november 2022

Efteråret er lunt og de varme oktoberfarver omkranser endnu skolen, på trods af, at julen nærmer sig med hastige skridt.

Vi har i den sidste tid haft nogle rigtig gode fælles aktiviteter, emneuge, international dag og inden efterårsferien, blev trimdagen afviklet efter alle kunstens regler af vores dygtige 9. årgang.

Status på Velfærdens Fundament og SFO-pulje

7 klasser har fået renoveret deres klasselokale, og i skrivende stund er yderligere tre klasselokaler ved at blive renoveret. Når et klasselokale er blevet renoveret, er det blevet malet, fået nyt gulv, nye radiatorer, elskinner i loftet (i ungemiljøet) så computerne kan lades ved bordene samt fået fjernet gamle installationer og vinduesplader. Ungemiljøets gangareal er ligeledes blevet renoveret, og her venter vi spændt på nye møbler til gruppearbejde og feedbacksamtaler.

Skolens SFO er også under ombygning. Midlerne til det har vi søgt og fået ved kommunens SFO-pulje. Kælderlokalerne og juniorklubben bliver lige nu renoveret og vil stå fine og nyindrettede i starten af det nye år – det glæder vi os til ☺

En stor del af Velfærdens Fundament har vi stadig foran os, som I kan se her

<https://www.odense.dk/politik/politikker-og-visioner/velfaerd/lokale-velfaerdsaftaler/lokalomraader/hojme-og-dyrup>

Nye elever og nye voksne

Indskrivningsperioden for kommende skolebørn er slut, og vi ser allerede frem til at tage godt imod vores nye elever i forårssfo til marts. Vi har også sendt info ud om vores profilspor, hvor der er inforaften for kommende elever d. 14. december kl. 17-19. Vi skal også have nogle nye voksne på skolen. Derfor har vi lige nu slået to stillinger op. En lærerstilling til ungemiljøet og en pædagogstilling til børnemiljøet, som I meget gerne må dele i jeres netværk:

<https://www.odense.dk/job?VacancyId=41211>

<https://www.odense.dk/job?VacancyId=41166>

Nyt fra skolebestyrelsen

Den nye bestyrelse har lagt godt fra land, og sat flere initiativer i gang. Der arbejdes lige nu på *princip for forældrerådsarbejdet på Højmeskolen*, Antimobbestrategien er revideret og vedtaget, ligesom *princip for underretning af hjemmet om eleven udbytte* er blevet revideret, så det også indeholder brugen af meddelelsesbog.

Meddelelsesbogen, der erstatter elevplanen, vil I høre mere om, når vi får systemet.

Elevrødderne har indgivet forslag om mulighed for, at 8. og 9. årgang må forlade skolens område i pauserne og for eksempel handle i Netto. Derfor var der i uge 45 en prøvehandling omkring det, der lige nu evalueres af lærere og elever. Evalueringen behandles på næste bestyrelsesmøde.

Desuden har vi også taget hul på udarbejdelse af skolens ordensregler og *princip for digital dannelse*.

Børnene har fået en ny vision for et godt børneliv i Odense

Den er vedhæftet her, og Børn- og Ungeudvalget i Odense Kommune har forpligtet hinanden på, at visionen bliver deres fælles briller, som de tager på, når de arbejder for og udvikler børn- og ungeområdet. Dermed også skolerne. Det er en flot vision, der stiller krav og har forventninger til os som skole og jer som forældre, da vi og vores samarbejde er betydningsbærende i vores børns trivsel og udvikling.

Juletiden nærmer sig

Noget andet mange forbinder med et godt børneliv, er de gode fælles traditioner. Dem har vi også i december. Allerede d. 30. november starter julen på Højmeskolen, for der er der juleklippedag for alle elever. Den 13. december spreder 3. årgang julestemning med luciaoptog fra morgenstunden, og d. 21. december har vi fælles juleafslutning i hallen, inden juleferien kalder kl. 13.15 for alle elever. SFO'en har åbent d. 22., 23. december samt d. 2. og 3. januar. Første skoledag efter ferien er d. 4. januar kl. 8.00.

Husk I altid må henvende jer

Har I nogen spørgsmål eller andet, er I altid velkommen til at rette henvendelse til skoleleder på ancep@odense.dk eller 51428779, og følg endelig vores [Facebookside](#), hvor vi deler billeder fra vores gode hverdag.

Mange hilsner
Martin, Caroline og Cecilie